MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

PRO-REITORIA DE EXTENSAO (REITORIA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 72 / 2024 - PROEX-REI (11.01.01.06)

Nº do Protocolo: 23419.006060/2024-13
Bento Gonçalves-RS, 04 de novembro de 2024.

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS
SUBMETIDAS AO EDITAL PROEX Nº 42/2024 ? CONVOCATÓRIA PARA XI MOSTRA

DE ARTE E A II MOSTRA DE AUDIOVISUAL

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 174, de 28/02/2024 com base na Política de Extensão do
IFRS, nas Resoluções do Conselho Superior (CONSUP) nº 100/2019 e nº 033/2020 e nas
Instruções Normativas da Pró-Reitoria de Extensão, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS, submetidos ao EDITAL PROEX 42
/2024 ? Convocatória para a XI Mostra de Arte e a II Mostra de Audiovisual do IFRS.

1.
SUBMISSÃO DOS RECURSOS

1.1. O prazo para submissão dos recursos está descrito no item 16 -Cronograma do EDITAL
PROEX 42 /2024 ? Convocatória para a XI Mostra de Arte e a II Mostra de Audiovisual do
IFR.

1.2. O envio dos recursos referente a não homologação das propostas deverá ser feito para a
Assessoria de Arte e Cultura do IFRS, através do e-mail: assessoria.artecultura@ifrs.edu.br

PROPONENTE  RESULTADO

Amanda Boito Homologada

Arthur Alberto Stachelski Homologada

Caio Brasil Padilha Homologada

Carlos Velasques Homologada

Carolina Santiago Alves da Silva Homologada

Catharine Isadora Nonemacher Ledur Homologada

Diego Borges da Silva Homologada

Eduarda Ferreira do Nascimento Homologada

04/11/2024, 15:07 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=474223

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=474223 1/3

https://ifrs.edu.br/editais/edital-proex-42-2024-convocatoria-para-a-xi-mostra-de-arte-e-a-ii-mostra-de-audiovisual-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-proex-42-2024-convocatoria-para-a-xi-mostra-de-arte-e-a-ii-mostra-de-audiovisual-do-ifrs/

Eduarda Furlan Deconto Homologada

Eduardo Rodrigues Pinto Homologada

Fernanda Antônia da Silveira Homologada

Gabriel Zanella Bardini Homologada

Giulia Pellin Confortim Homologada

Guilherme Abreu dos Reis Homologada

Guilherme Rohmann Homologada

Gustavo Zanlorenci de Mello Homologada

Henrique Alves dos Santos Homologada

Juliano Lopes da Silveira Homologada

Kauan de Melo Zembruski Homologada

Kethlyn Martinez Gomes Homologada

Luís Felipe Tonial Homologada

Manoela Marchese Santos Homologada

Marina Acosta Carvalho Homologada

Miguel Camargo Lunardi Homologada

Olga Spielmann Schneider Homologada

Rafael Gama Silva Homologada

Sofia Bresciani Weber Homologada

Sofia Pastorello Homologada

Taline Bonatto Homologada

Thaísa Antunes Gonçalves Homologada

Propostas não homologadas Motivo

Diego Borges da Silva Não cumprimento do item 10 da
convocatória

Rita Dostal Zanini Não cumprimento do item 6, (envio do
release pelo anexo III) e não cumprimento
da letra F do item 6.

04/11/2024, 15:07 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=474223

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=474223 2/3

(Assinado digitalmente em 04/11/2024 15:05 )
MARLOVA BENEDETTI

PRO-REITOR(A)
PROEX-REI (11.01.01.06)

Matrícula: 1678808

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 72, ano: 2024, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão:

04/11/2024 e o código de verificação: 0e27fb7127

04/11/2024, 15:07 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=474223

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=474223 3/3

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf